Российская Федерация

Амурская область

Администрация города Тынды

Управление образования

ПРИКАЗ

             29.03.2022 г.                         г. Тында                              № 178

О проведении

городского конкурса

сценариев праздника

«Путь к звёздам»

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации

города Тынды,  в целях развития творческих способностей педагогов,

повышения эффективности педагогического процесса в вопросах

формирования гражданских и нравственных ориентиров, патриотического

сознания детей дошкольного возраста на примерах героической истории

космонавтики нашей Родины

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение (приложение 1) о проведении городского

конкурса сценариев праздника «Путь к звёздам» (далее – Конкурс)

посвященного 61 годовщине первого полета человека в космос и

Всемирному дню авиации и космонавтики 12 апреля.

2. Провести Конкурс с 01 по 11 апреля 2022г.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций, обеспечить

участие педагогов в Конкурсе в  соответствии с Положением (прилагается).

4. Контроль  исполнения данного приказа возложить на методиста МБУ

ИМК Маркину С.П.

Начальник Управления образования                             О.Н. Неронова

Исп. Маркина Светлана Порфирьевна,

8 (41656) 52133

Приложение   №1

к приказу Управления образования

от 29.03.2022г. №178

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса сценариев праздника

«Путь к звёздам»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок проведения,

требования к работам, критерии, условия проведения  конкурса сценариев

праздника «Путь к звёздам» (далее – Конкурс).

1.2. Конкурс организован Управлением образования Администрации города

Тынды и городским методическим объединением «Музыкальная гостиная»

(руководитель Кузнецова В.В.).

1.3. Конкурс посвящен 61 годовщине первого полета человека в космос и

Всемирному дню авиации и космонавтики 12 апреля.

1.4. Участниками Конкурса могут быть педагоги дошкольных образовательных

организаций города Тынды

1.5. Оргкомитет оставляет за собой право вносить изменения в настоящее

Положение.

2.  Цель и задачи Конкурса

Цель Конкурса:

- повышение эффективности педагогического процесса в вопросах

формирования гражданских и нравственных ориентиров, патриотического

сознания детей дошкольного возраста на примерах героической истории

космонавтики нашей Родины.

Задачи Конкурса:

- развитие творческих  способностей педагогов в расширении исторических

знаний и представлений детей дошкольного возраста о космонавтике и

космонавтах;

- стимулирование и поддержка интереса воспитанников ДОО к изучению

космоса, историческим событиям, отражающим вклад советских космонавтов в

развитие космонавтики;

- воспитание подрастающего поколения уважения и гордости за наших

космонавтов.

3. Сроки проведения Конкурса

3.1.  Конкурс проводится с 01 до 11 апреля 2022.

3.2.  Приём заявок по форме (приложение №2) и конкурсных материалов

осуществляются по адресу электронной почты as-svetlana711@yandex.ru  не

позднее 08 апреля 2022.

3.3.  Подведение итогов с 08 до 11 апреля 2022.

3.4.  Информация об итогах конкурса  размещается на официальном сайте

Управления образования города Тынды http://www.upravtynda.ucoz.ru.

3.5.  Состав жюри формируется из членов методического совета.

mailto:as-svetlana711@yandex.ru
http://www.upravtynda.ucoz.ru/

4. Общие требования, предъявляемые к конкурсным работам
4.1. На Конкурс предоставляются авторские сценарии праздников,

посвящённые Дню космонавтики.

4.2. Сценарий должен быть напечатан в Word, 14 шрифтом Times New Roman,

1,5 интервал.

4.3. Предоставленные на Конкурс материалы не должны противоречить

законодательству Российской Федерации.

4.4. Конкурсные работы не должны содержать: политические лозунги,

высказывания, несущие антигосударственный и антиконституционный смысл;

информацию, унижающую достоинство человека или отдельной национальной

группы людей; грамматические, стилистические ошибки.

4.5. Конкурсная работа должна иметь титульный лист, описание целей и задач

праздника, указание музыкального репертуара.

4.6. Работы, присланные на Конкурс - не рецензируются.

4.7. Победители конкурса определяются по наибольшей сумме набранных

баллов и награждаются дипломами с указанием призового места, участники

конкурса получают сертификаты об участии.

5. Критерии оценки работ.

5.1. Эстетика и качество оформления.

5.2. Соответствие содержания и музыкального репертуара возрастным

особенностям.

5.3. Логическое раскрытие сюжета, образно-художественное решение темы,

оригинальность идеи.

5.4. Объем работы, наличие приложений, использование ссылок (ИКТ).

5.5. Достоверность и грамотность представленной информации.

5.6. Проявление творческой индивидуальности автора (представленные на

конкурс должны быть авторскими, авторские права – сохраняются).

5.7. Соответствие заявленной теме и требованиям к конкурсным материалам.

Приложение №2

к приказу Управления образования

от 29.03.2022г. №178

Заявка

на участие в  конкурсе сценариев праздника «Путь к звёздам»

Название

ДОО

Фамилия, имя,

отчество,

должность

участника конкурса

Контактный

телефон

e–mail: Название

конкурсной

работы